

Heidi Ojamaa

Pärast esimest sõjajärgset riigikontrolöri Hindrek Meri on seda ametikohta täitnud justiitsministeeriumi kasvandikud, president Toomas Hendrik Ilves otsustas aga nüüd pakkuda seda ametikohta molekulaargeneetikule ja arengubioloogile professor Alar Karisele.

Tänavu Tartu Ülikooli rektori ametist lahkunud Karis kinnitas, et president tegi talle ettepaneku kandideerida riigikontrolöriks hiljuti.

«Pärast minu põhimõttelise nõusoleku andmist ja kandidatuuri avalikustamist asub president läbirääkimistesse erakondadega ning sellele järgneb lõplik otsus,» ütles ta.

Praeguse riigikontrolöri, 2003. aastast sellel kohal töötava Mihkel Oviiri teine ametiaeg lõpeb tuleva aasta 31. märtsil ja ta on teatanud soovist minna pensionile. Uue riigikontrolöri nimetab presidendi ettepanekul viieks aastaks ametisse riigikogu salajasel hääletusel.

Presidendi kinnitusel soovib ta riigikontrolöri kandidaadina esitada riigikogule kinnitamiseks inimese, keda iseloomustavad sõltumatus, avar pilk, riigi ja selle toimimise tundmine ning samuti selge arusaam Eesti kohast maailmas, kuna riigikontrollil on täita ka mitmeid rahvusvahelise haardega ülesandeid ja kohustusi.

Ilvese ja erakondade esindajate ametlik kohtumine sel teemal toimub lähinädalatel.

Karis kinnitas, et tema arvates on riigikontrolöri ametis võimalik Eesti elu ja riiki paremaks teha. Ta lisas, et riigikontrolöri ametikoht on poliitikavaba ja seda juba põhiseadusest tulenevalt.

«See teeb selle ametikoha täitmise ka ühest küljest keeruliseks,» rääkis Karis. «Oluline on, et

sõltumatus riigikontrollis säiliks, olgu see siis poliitilistest ringkondadest või muudest mõjutustest.»

Kaks viimast riigikontrolöri olid pärit justiitsministeeriumist. Oviir oli justiitsministeeriumi kantsler, 1998. aastal oma ametiaega alustanud Juhan Parts oli aga sama ministeeriumi asekantsler.

Karis on sündinud 1958. aastal Tartus. 1981. aastal lõpetas ta Eesti Põllumajandusakadeemia veterinaarteaduskonna, ta on end täiendanud Saksamaal, Suurbritannias ja Hollandis. Alates 1999. aastast on Karis Tartu Ülikooli professor. Aastatel 2003–2007 oli ta Eesti Maaülikooli ja 2007–2012 Tartu Ülikooli rektor.